
АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА 
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

М). At. cUOJJu № <Ш~

г. Биробиджан

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции 
аппарата губернатора и правительства Еврейской автономной области на 
2023 -  2024 годы

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции 
на 2021 -  2024 годы, утвержденным Указом Президента Российской 
Федерации от 16.08.2021 № 478 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию 
коррупции аппарата губернатора и правительства Еврейской автономной 
области на 2023 -  2024 годы.

2. Структурным подразделениям аппарата губернатора и правительства 
Еврейской автономной области, областному государственному казенному 
учреждению «Управление административными зданиями», областному 
государственному автономному учреждению «Издательский дом 
«Биробиджан», областному государственному бюджетному учреждению 
«Ресурсный центр поддержки общественных инициатив «Территория 
действий»:

- в срок до 02 числа месяца, следующего за отчетным кварталом 
представлять в управление по противодействию коррупции в Еврейской 
автономной области информацию об исполнении плана, утвержденного в 
соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

Первый заместитель руководителя 
аппарата губернатора и 
правительства области А.П. Левчук



УТВЕРЖДЕН
if*  У
([£/. \чД.’/■приказом аппарата губернатора и 
^  правительства Еврейской автономной 

области / § у /
от «оЮ 2022 года

План
мероприятий по противодействию коррупции аппарата губернатора и правительства 

Еврейской автономной области на 2023 -  2024 годы

№

п/п
Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель
Срок исполнения

1 2 3 4
1 В ы явлен ие при чи н  и условий  п роявлен и я  корруп ции  в  деятельности  ап п ар ата  1у б ерн атора  и п р ави тельства  

Е врейской  автоном ной области, м ониторинг коррупционны х рисков  и их устранение
1.1 В н е се н и е  и зм ен е н и й  в н о р м а ти в н ы е  п р ав о в ы е  а к ты  Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  

о б л а ст и  о п р о ти в о д ей с тв и и  к о р р у п ц и и  во  и сп о л н е н и е  ф е д е р ал ьн о го  
за к о н о д а те л ь с тв а

Ш а ш л о в а  И .О . П о м ер е  н е о б х о д и м о с т и

1.2 О су щ е ств л е н и е  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  эк с п е р т и зы  п р о е к то в  н о р м ати в н ы х  
п р а в о в ы х  ак то в  Е в р е й ск о й  а в т о н о м н о й  о б л а ст и , в  ц ел я х  вы я в л ен и я  
к о р р у п ц и о ге н н ы х  ф а к то р о в  и  п о с л е д у ю щ е го  и х  у ст р ан е н и я

Н о в и к о в а  Т .А . П о сто я н н о

1.3 П р о в ед ен и е  ан т и к о р р у п ц и о н н о й  э к с п е р т и зы  н о р м ати в н ы х  п р а в о в ы х  ак то в  
Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  о б л асти

С т р у к т у р н ы е  
п о д р а зд е л е н и я  ап п а р а т а  
гу б е р н а т о р а  и 
п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й ск о й  
ав т о н о м н о й  о б л а ст и

С о гл асн о  п л а н у -гр а ф и к у

1.4 О б е сп е ч е н и е  эф ф е к т и в н о го  в за и м о д е й с т в и я  с п р а в о о х р а н и т е л ь н ы м и  о р ган а м и  
и  и н ы м и  го с у д а р с тв е н н ы м и  о р га н а м и  п о  в о п р о с ам  о р ган и за ц и и  
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и  в а п п а р а т е  г у б е р н а т о р а  и  п р а в и те л ь с т в а

Ш а ш л о в а  И .О . П о сто я н н о



2

Е в р е й с к о й  ав то н о м н о й  о б л асти

1.5 П р о в е д е н и е  м о н и т о р и н га  к о р р у п ц и о н н ы х  р и с к о в  п р и  и сп о л н ен и и  
д о л ж н о с т н ы х  о б я зан н о с тей  го с у д а р с тв е н н ы м и  гр а ж д а н с к и м и  сл у ж ащ и м и , 
за м е щ а ю щ и м и  д о л ж н о ст и , н а зн ач ен и е  н а  к о то р ы е  и  о с в о б о ж д е н и е  о т  к о то р ы х  
о су щ е с т в л я е т с я  гу б е р н ато р о м  Е вр е й ск о й  а в т о н о м н о й  о б л а сти , а  та к ж е  
го с у д а р с т в е н н ы м и  гр аж д а н ск и м и  сл у ж ащ и м и  а п п а р а т а  гу б е р н а т о р а  и 
п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  о б л асти

Ш а ш л о в а  И .О . 
Р я п о л о в  Д .С .

П о сто я н н о

1.6 П р о в е д е н и е  м е р о п р и я ти й  ан ти к о р р у п ц и о н н о й  н а п р а в л е н н о с т и  в  у ч р е ж д ен и я х , 
ф у н к ц и и  и  п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т ел я  к о т о р ы х , о с у щ е ст в л я ет  ап п а р ат  
г у б е р н а т о р а  и  п р а в и те л ь с т в а  Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и

Ш а ш л о в а  И .О . 
Р я п о л о в  Д .С .

П о  м ер е  н е о б х о д и м о ст и

2 П овы ш ен и е эф ф ективности  м еханизм ов урегулирования  ко н ф л и кта  интересов, обеспечение соблю дения государственны м и 
граж д ан ски м и  служ ащ им и ап п ар ата  губернатора и п рави тельства  Е врейской автоном ной области ограничений , запретов и 

п ри нци пов служебного поведения в связи  с исполнением  им и долж ностны х обязанностей , а  такж е ответственности  за их
наруш ение

2.1 О б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  к о м и с си и  п о  с о б л ю д е н и ю  тр е б о в ан и й  к  
с л у ж е б н о м у  п о в е д е н и ю  го с у д а р с тв е н н ы х  гр а ж д а н с к и х  с л у ж ащ и х  ап п а р ат а  
гу б е р н а т о р а  и  п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й ск о й  а в т о н о м н о й  о б л а ст и , з а  и ск л ю ч е н и ем  
д о л ж н о с т е й , н а зн а ч е н и е  н а  к о то р ы е  и  о с в о б о ж д е н и е  о т  к о то р ы х  
о с у щ е с т в л я е т с я  гу б е р н ато р о м  Е в р е й ск о й  ав т о н о м н о й  о б л а ст и , и 
у р е г у л и р о в а н и ю  к о н ф л и к т а  и н те р ес о в

Ш а ш л о в а  И .О . 
К р а с н о п о л ь с к а я  В .Д .

П о ст о я н н о

2 .2 О б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  к о м и с си и  п о  с о б л ю д е н и ю  т р е б о в а н и й  к  
сл у ж е б н о м у  п о в е д е н и ю  го с у д а р с тв е н н ы х  г р а ж д а н с к и х  с л у ж ащ и х  Е вр е й ск о й  
ав т о н о м н о й  о б л а ст и , н азн а ч е н и е  н а  к о то р ы е  и  о с в о б о ж д е н и е  о т  к о то р ы х  
о с у щ е с т в л я е т с я  гу б е р н ато р о м  Е в р е й ск о й  а в т о н о м н о й  о б л а ст и , и 
у р е г у л и р о в а н и ю  к о н ф л и к т а  и н те р ес о в

Ш а ш л о в а  И .О . 
К р а с н о п о л ь с к а я  В .Д .

П о ст о я н н о

2 .3 Р а с с м о т р е н и е  п р ези д и у м о м  к о м и с си и  по  к о о р д и н а ц и и  р аб о ты  по 
п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и  в Е в р е й ск о й  ав т о н о м н о й  о б л а ст и  во п р о со в , 
к а с а ю щ и х с я  с о б л ю д е н и я  л и ц а м и , за м е щ аю щ и м и  г о с у д а р с т в е н н ы е  д о л ж н о ст и  
Е в р е й с к о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и , за п р ето в , о г р а н и ч е н и й  и  тр е б о в ан и й , 
у с т а н о в л е н н ы х  в ц ел я х  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и

Ш а ш л о в а  И .О . 
М е д в е д е в а  Л .А .

Н а  п р ези д и у м е  
К о м и сс и и

2 .4 О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  к о м и с си и  п о  к о о р д и н а ц и и  р а б о т ы  по  
п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и  в Е в р е й ск о й  а в то н о м н о й  о б л а ст и

Ш а ш л о в а  И .О . 
М е д в е д е в а  Л .А .

П о ст о я н н о

2 .5 Р е а л и за ц и я  м е р  п о  о б е с п е ч е н и ю  эф ф е к т и в н о го  к о н тр о л я  за  с о б л ю д е н и ем Ш а ш л о в а  И .О . П о ст о я н н о



3

го с у д а р с тв е н н ы м и  г р а ж д а н с к и м и  с л у ж ащ и м и  а п п а р а т а  гу б е р н а т о р а  и 
п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й ск о й  а в т о н о м н о й  о б л а ст и , а  т а к ж е  г о су д ар с тв е н н ы м и  
гр аж д а н с к и м и  с л у ж ащ и м и , за м е щ а ю щ и м и  д о л ж н о с т и , н а зн ач ен и е  н а  к о то р ы е  
и  о св о б о ж д е н и е  о т  к о то р ы х  о су щ е с т в л я е т с я  гу б е р н а т о р о м  Е в р е й ск о й  
а в то н о м н о й  о б л а ст и , о гр а н и ч е н и й , за п р ето в  и  и сп о л н е н и е м  о б я зан н о с тей , 
у с т а н о в л е н н ы х  в ц е л я х  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и . П р о в е д е н и е  
с о о т в ет ст в у ю щ и х  п р о в е р о к , в  п о р я д к е , п р ед у см о тр е н н о м  н о р м ати в н ы м и  
п р ав о в ы м и  ак там и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р ац и и  и Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и , а  
т а к ж е  п р и н я ти е  м ер  ю р и д и ч е с к о й  о тв е т с т в е н н о с т и  в  с л у ч а е  и х  н е с о б л ю д е н и я

Р я п о л о в  Д .С . 
К р а сн о п о л ь ск ая  В .Д .

2 .6 Р е а л и за ц и я  м ер  п о  о б е с п е ч е н и ю  эф ф е к т и в н о го  к о н т р о л я  з а  с о б л ю д е н и ем  
л и ц а м и , за м е щ аю щ и м и  г о с у д а р с т в е н н ы е  д о л ж н о с т и  Е в р е й с к о й  ав т о н о м н о й  
о б л а ст и , о гр ан и ч ен и й , за п р е т о в  и  и сп о л н е н и ем  о б я за н н о с т е й , у с т а н о в л е н н ы х  в 
ц е л я х  п р о ти в о д ей с тв и я  к о р р у п ц и и . П р о в е д е н и е  с о о т в е т с т в у ю щ и х  п р о в е р о к , в  
п о р я д к е , п р ед у см о тр е н н о м  н о р м а т и в н ы м и  п р а в о в ы м и  ак та м и  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р ац и и  и  Е в р е й ск о й  а в то н о м н о й  о б л а сти , а  т а к ж е  п р и н я ти е  м ер  
ю р и д и ч е с к о й  о тв е т с т в е н н о с т и  в сл у ч а е  и х  н е с о б л ю д е н и я

Ш а ш л о в а  И .О . 
Р я п о л о в  Д .С . 
К р а сн о п о л ь ск ая  В .Д .

П о ст о я н н о

2 .7 Р е а л и за ц и я  м ер  п о  о б е с п е ч е н и ю  эф ф е к т и в н о го  к о н т р о л я  з а  с о б л ю д е н и ем  
г о су д ар с тв е н н ы м и  гр а ж д а н с к и м и  сл у ж ащ и м и  а п п а р а т а  гу б е р н а т о р а  и 
п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й ск о й  ав т о н о м н о й  о б л а ст и , а  т а к ж е  го с у д а р с тв е н н ы м и  
гр аж д а н ск и м и  с л у ж ащ и м и , за м е щ а ю щ и м и  д о л ж н о с т и  г о су д ар с тв е н н о й  
гр аж д а н ск о й  сл у ж б ы , н азн а ч е н и е  н а  к о то р ы е  и о с в о б о ж д е н и е  о т  к о то р ы х  
о су щ е ст в л я ет ся  гу б е р н а т о р о м  Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и , тр е б о в ан и й  
за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о сси й с к о й  Ф е д е р ац и и  о п р о т и в о д е й с т в и и  к о р р у п ц и и , 
к а с а ю щ и х с я  п р ед о тв р а щ ен и я  и  у р е гу л и р о в а н и я  к о н ф л и к т а  и н те р ес о в , в то м  
ч и с л е  з а  п р и в л е ч ен и е м  г о с у д а р с т в е н н ы х  гр аж д а н с к и х  с л у ж а щ и х  к 
о тв е т с т в е н н о с т и  в с л у ч ае  и х  н ес о б л ю д ен и я .
П р о в е д е н и е  р аб о ты  п о  в ы я в л е н и ю  сл у ч ае в  в о зн и к н о в е н и я  к о н ф л и к т а  
и н те р ес о в , о д н о й  и з сто р о н  к о т о р о го  я в л я ю т ся  г о с у д а р с т в е н н ы е  гр а ж д а н с к и е  
с л у ж а щ и е  ап п а р ат а  г у б е р н а т о р а  и  п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й с к о й  а в то н о м н о й  
о б л а ст и , а  т а к ж е  г о с у д а р с т в е н н ы е  г р аж д а н ск и е  сл у ж ащ и е , за м е щ а ю щ и е  
д о л ж н о с т и  го су д ар с тв е н н о й  гр аж д а н с к о й  сл у ж б ы , н а зн а ч е н и е  н а  к о то р ы е  и 
о св о б о ж д е н и е  о т  к о то р ы х  о су щ е ст в л я ет ся  г у б е р н а т о р о м  Е в р е й ск о й  
а в т о н о м н о й  о б л а сти , а  т а к ж е  п р и н я т и ю  п р е д у с м о т р е н н ы х  за к о н о д а т е л ь с т в о м  
м ер  п о  п р е д о тв р а щ е н и ю  и  у р е гу л и р о в а н и ю  к о н ф л и к т а  и н те р ес о в

Ш а ш л о в а  И .О . 
Р я п о л о в  Д .С .

П о ст о я н н о



4

2 .8 Р е а л и за ц и я  м ер  п о  о б е сп е ч е н и ю  эф ф е к т и в н о го  к о н тр о л я  з а  с о б л ю д е н и ем  
л и ц а м и , за м е щ аю щ и м и  го с у д а р с тв е н н ы е  д о л ж н о с т и  Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  
о б л а с т и , т р е б о в а н и й  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р ац и и  о 
п р о т и в о д е й с т в и и  к о р р у п ц и и , к ас аю щ и х ся  п р е д о т в р а щ е н и я  и  у р е гу л и р о в а н и я  
к о н ф л и к т а  и н те р ес о в , в  то м  ч и с л е  з а  п р и в л е ч е н и е м  эт и х  л и ц  к  
о т в е т с т в е н н о с т и  в  сл у ч ае  и х  н есо б л ю д ен и я .
П р о в е д е н и е  р а б о т ы  п о  в ы я в л ен и ю  сл у ч ае в  в о зн и к н о в е н и я  к о н ф л и к та  
и н т е р е с о в , о д н о й  и з ст о р о н  к о то р о го  я в л я ю т с я  л и ц а , за м е щ аю щ и е  
г о с у д а р с т в е н н ы е  д о л ж н о с т и  Е в р е й ск о й  а в то н о м н о й  о б л асти , и  п р и н я ти ю  
п р е д у с м о т р е н н ы х  за к о н о д ате л ь с тв о м  м ер  п о  п р е д о т в р а щ е н и ю  и  
у р е г у л и р о в а н и ю  к о н ф л и к т а  и н те р ес о в

Ш а ш л о в а  И .О . 
Р я п о л о в  Д .С .

П о сто я н н о

2 .9 П р о в е д е н и е  с е м и н а р о в  -  с о в ещ а н и й  с  г о с у д а р с т в е н н ы м и  г р аж д а н ск и м и  
с л у ж а щ и м и , о тв етс тв е н н ы м и  з а  п р о ф и л а к т и к у  к о р р у п ц и о н н ы х  
п р а в о н а р у ш е н и й  в  о р га н а х  и с п о л н и те л ьн о й  в л а сти  Е в р е й ск о й  а в то н о м н о й  
о б л а с т и , ф о р м и р у ем ы х  п р ав и тел ь ст в о м  Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и

Р я п о л о в  Д .С . 
М е д в е д е в а  Л .А . 
С к у р л а т о в а  В .А .

П о  м ер е  п о ст у п л ен и я  
и н ф о р м ац и и

2 .1 0 П р о в е д е н и е  п р о в е р о к  и н ф о р м а ц и и  о н ал и ч и и  и л и  в о зм о ж н о с ти  в о зн и к н о в е н и я  
к о н ф л и к т а  и н те р ес о в  у  го с у д а р с тв е н н ы х  гр а ж д а н с к и х  сл у ж ащ и х , 
за м е щ а ю щ и х  д о л ж н о ст и  го су д ар с тв е н н о й  гр аж д а н с к о й  сл у ж б ы  Е вр е й ск о й  
ав т о н о м н о й  о б л а ст и , н азн а ч е н и е  н а  к о то р ы е  и  о с в о б о ж д е н и е  о т  к о то р ы х  
о с у щ е с т в л я е т с я  гу б е р н ато р о м  Е в р е й ск о й  а в то н о м н о й  о б л а сти , п о ст у п аю щ е й  
п р е д с т а в и т е л ю  н ан и м ат ел я  в  у ст ан о в л е н н о м  за к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е

Ш а ш л о в а  И .О . П о  м ер е  п о ст у п л ен и я  
и н ф о р м ац и и

2.11 П р о в е д е н и е  п р о в е р о к  и н ф о р м а ц и и  о н ал и ч и и  и л и  в о зм о ж н о с ти  в о зн и к н о в е н и я  
к о н ф л и к т а  и н те р ес о в  у  л и ц , за м е щ а ю щ и х  го с у д а р с тв е н н ы е  д о л ж н о ст и  
Е в р е й с к о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и , п о ст у п аю щ е й  п р е д с т а в и т е л ю  н а н и м а т е л я  в 
у с т а н о в л е н н о м  за к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р яд к е

Ш а ш л о в а  И .О . П о  м ер е  п о ст у п л ен и я  
и н ф о р м ац и и

3 В заим одействие ап п ар ата  губернатора и п р ави тел ьства  Е врейской  автоном ной области с институтам и граж данского 
общ ества и граж данам и , а такж е создание эф ф ективной  систем ы  обратной связи , обеспечение доступности инф орм ации о 

д еятельности  ап п арата  губернатора и п р ави тел ьства  Е врейской  автоном ной области
3.1 О б е с п е ч е н и е  р а зм е щ е н и я  н а  О ф и ц и ал ь н о м  и н т е р н е т -п о р т а л е  о р ган о в  

го с у д а р с т в е н н о й  в л асти  Е в р е й ск о й  а в то н о м н о й  о б л а ст и  и н ф о р м а ц и и  об 
ан т и к о р р у п ц и о н н о й  д е я те л ь н о с ти

Ш а ш л о в а  И .О . П о ст о я н н о

3 .2 О с у щ е с т в л е н и е  м ер  п о  со зд а н и ю  эф ф е к т и в н о й  с и с т е м ы  о б р а т н о й  св язи , 
п о зв о л я ю щ е й  к о р р е к ти р о в а ть  п р о в о д и м у ю  а н т и к о р р у п ц и о н н у ю  р а б о т у  н а  
о с н о в е  и н ф о р м а ц и и  о ее  р езу л ь та ти в н о с ти , п о л у ч е н н о й  о т  н а с е л е н и я  и

Ш а ш л о в а  И .О . П о  м ер е  п о сту п л ен и я



5

и н с т и т у т о в  гр аж д а н ск о го  о б щ е с т в а

3 .3 О б е с п е ч е н и е  в о зм о ж н о с т и  о п е р а т и в н о го  п р е д с т а в л е н и я  гр аж д а н ам и  и  
о р га н и за ц и я м и  и н ф о р м а ц и и  о ф а к та х  к о р р у п ц и и  в ап п а р ат е  гу б е р н а то р а  и 
п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й с к о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и  и л и  н а р у ш е н и я х  т р е б о в ан и й  к  
с л у ж е б н о м у  п о в е д е н и ю  го с у д а р с т в е н н ы х  гр а ж д а н с к и х  с л у ж ащ и х  ап п а р ат а  
гу б е р н а т о р а  и  п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  о б л а с т и  п о ср ед ств о м :

- ф у н к ц и о н и р о в ан и я  "го р яч ей  л и н и и "  и  (и л и ) "т ел еф о н о в  д о в ер и я "  по  
в о п р о с ам  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и ;

- п р и ем а  э л е к т р о н н ы х  со о б щ е н и й  н а  О ф и ц и ал ь н о м  и н те р н ет -п о р та л е  
о р га н о в  г о су д ар с тв е н н о й  в л а сти  Е в р е й ск о й  а в то н о м н о й  о б л а ст и  с 
о б е сп е ч е н и ем  в о зм о ж н о с т и  в за и м о д е й с т в и я  за я в и т е л я  с  го су д ар с тв е н н ы м  
о р ган о м  в р еж и м е  "о н -л ай н "

Ш а ш л о в а  И .О . 
З о т о в а  И .К .

П о  м ер е  п о с т у п л е н и я

3 .4 О б о б щ ен и е  п р ак ти к и  р а с с м о т р е н и я  п о л у ч е н н ы х  в р а зн ы х  ф о р м а х  о б р а щ ен и й  
гр аж д а н  и  о р ган и за ц и й  п о  ф ак там  п р о я в л е н и я  к о р р у п ц и и  и  п о в ы ш е н и е  
р е зу л ь та ти в н о с ти  и  эф ф е к т и в н о с т и  это й  р аб о ты

Ш а ш л о в а  И .О . П о  м ер е  п о с т у п л е н и я

3 .5 О б е сп е ч е н и е  э ф ф е к т и в н о го  в за и м о д е й с т в и я  а п п а р а т а  г у б е р н а т о р а  и  
п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й с к о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и  с  и н с т и т у т а м и  гр аж д а н ск о го  
о б щ е с т в а  п о  в о п р о с а м  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  д е я т е л ь н о с т и , в  то м  ч и сл е  с 
о б щ е ст в ен н ы м и  о б ъ е д и н е н и я м и , у с т а в н о й  за д а ч е й  к о то р ы х  я в л я е т с я  у ч а ст и е  в  
п р о ти в о д ей с тв и и  к о р р у п ц и и

Ш а ш л о в а  И .О . П о сто я н н о

3 .6 М о н и т о р и н г  п у б л и к а ц и й  в с р е д с тв а х  м асс о в о й  и н ф о р м а ц и и  о ф ак тах  
п р о я в л е н и я  к о р р у п ц и и  в ап п а р ат е  г у б е р н а т о р а  и п р а в и т е л ь с т в а  Е вр е й ск о й  
а в то н о м н о й  о б л асти , о р га н и за ц и я  п р о в е р к и  т а к и х  ф а к то в , а  т а к ж е  п р и н я ти е  
м ер  д л я  н ед о п у щ ен и я  и х  в  д а л ьн е й ш ем

Ш а ш л о в а  И .О . 
Р я п о л о в  Д .С . 
М е д в е д е в а  Л .А . 
С к у р л а т о в а  В . А . 
К р а сн о п о л ь ск ая  В .Д .

П о сто я н н о

4 М еропри ятия  ап п ар ата  губернатора и п р ави тел ьства  Е врейской  автоном ной области, н ап равлен н ы е на противодействие
коррупции  с учетом  специф ики д еятельности

4.1 С о в ер ш ен с тв о в ан и е  к о н тр о л ь н ы х  ф у н к ц и й  а п п а р а т а  г у б е р н а т о р а  и 
п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й с к о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и  в  сф ер е  п р о ти в о д ей с тв и я  
к о р р у п ц и и

Ш а ш л о в а  И .О . П о сто я н н о

4 .2 О с у щ е ств л е н и е  к о м п л е к с а  о р га н и за ц и о н н ы х , р а зъ я с н и т е л ь н ы х  и  и н ы х  м ер  по  
со б л ю д е н и ю  г о с у д а р с т в е н н ы м и  гр аж д а н с к и м и  сл у ж ащ и м и  ап п а р ат а  
г у б е р н а т о р а  и  п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й ск о й  а в т о н о м н о й  о б л асти , 
г о су д ар с тв е н н ы м и  гр аж д а н с к и м и  с л у ж ащ и м и , з а м е щ а ю щ и м и  д о л ж н о сти

М е д в е д е в а  Л .А . 
С к у р л а т о в а  В .А . 
Р я п о л о в  Д .С . 
К р а с н о п о л ь с к а я  В .Д .

П о  м ер е  н е о б х о д и м о с т и



6

го с у д а р с тв е н н о й  г р а ж д а н с к о й  сл у ж б ы  Е в р е й с к о й  ав то н о м н о й  о б л а сти , 
н азн а ч е н и е  н а  к о то р ы е  и  о св о б о ж д е н и е  о т  к о т о р ы х  о с у щ е ст в л я ет ся  
гу б е р н ато р о м  Е в р е й с к о й  а в то н о м н о й  о б л асти , а  т а к ж е  л и ц а м и , за м е щ аю щ и м и  
го с у д а р с тв е н н ы е  д о л ж н о с т и  Е в р е й ск о й  ав т о н о м н о й  о б л а ст и , о гр ан и ч ен и й , 
за п р ето в  и  и с п о л н е н и ю  о б я зан н о с тей , у ст а н о в л е н н ы х  в ц ел я х  
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и

4 .3 М е р о п р и я ти я  п о  в ы п о л н е н и ю  ап п ар ато м  г у б е р н а т о р а  и  п р а в и те л ь с т в а  
Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и  о тн о с я щ и х ся  к  его  к о м п е т е н ц и и  о тд ел ь н ы х  
п о р у ч е н и й , п р е д у с м о т р е н н ы х  п о л о ж е н и я м и  У к а за  П р е зи д е н т а  Р о сси й с к о й  
Ф е д е р ац и и  о т  16 а в гу с т а  2021  го д а  №  4 78  «О  Н а ц и о н а л ь н о м  п л ан е  
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и  н а  2021  -  2 0 2 4  го д ы  и  в н е се н и и  и зм е н е н и й  в 
н е к о то р ы е  ак ты  П р е зи д е н т а  Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и  п о  во п р о с ам  
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и »

Ш а ш л о в а  И .О . С о гл ас н о  у ст ан о в л е н н ы х  
ср о к о в

4 .4 П р о в ед ен и е  п р о в е р о к  д о с т о в е р н о с т и  и  п о л н о ты  с в е д е н и й  о  д о х о д ах , об  
и м у щ е ст в е  и о б я за т е л ь с тв а х  и м у щ е ст в ен н о го  х а р а к т е р а , п р ед ст ав л е н н ы х  
го су д ар с тв е н н ы м и  гр а ж д а н с к и м и  сл у ж ащ и м и  а п п а р а т а  г у б е р н а т о р а  и 
п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  о б л асти , а  т а к ж е  о д о х о д а х , об  
и м у щ е ст в е  и  о б я за т е л ь с т в а х  и м у щ е ст в ен н о го  х а р а к т е р а  и х  су п р у г  (су п р у го в )  и 
н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  д е те й  и  го с у д ар с тв е н н ы м и  г р а ж д а н с к и м и  с л у ж ащ и м и  
Е в р е й ск о й  ав т о н о м н о й  о б л а ст и , зам е щ аю щ и м и  д о л ж н о с т и  го су д ар с тв е н н о й  
гр аж д а н с к о й  с л у ж б ы  Е в р е й с к о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и , н а зн а ч е н и е  н а  к о то р ы е  и 
о с в о б о ж д е н и е  о т  к о то р ы х  о су щ е ст в л я ет ся  г у б е р н а т о р о м  Е в р е й ск о й  
ав то н о м н о й  о б л а ст и , а  т а к ж е  о  д о х о д ах , об  и м у щ е с т в е  и  о б я за т е л ь с тв а х  
и м у щ е с т в е н н о го  х а р а к т е р а  и х  с у п р у г  (су п р у го в) и н ес о в е р ш е н н о л е т н и х  д е те й

Р я п о л о в  Д .С . П о м ер е  н ео б х о д и м о ст и

4 .5 П р о в ед ен и е  п р о в е р о к  д о с т о в е р н о с т и  и  п о л н о ты  с в е д е н и й  о д о х о д ах , об  
и м у щ е с т в е  и  о б я за т е л ь с т в а х  и м у щ е ст в ен н о го  х а р а к те р а , п р е д с т а в л е н н ы х  
л и ц а м и , за м е щ а ю щ и м и  го с у д а р с тв е н н ы е  д о л ж н о ст и  Е в р е й с к о й  ав то н о м н о й  
о б л а ст и , а  т а к ж е  о д о х о д а х , о б  и м у щ е ст в е  и  о б я за т е л ь с т в а х  и м у щ е ст в ен н о го  
х а р а к т е р а  и х  с у п р у г  (су п р у го в )  и  н ес о в е р ш е н н о л е тн и х  д е те й

Р я п о л о в  Д .С . П о м ер е  н ео б х о д и м о ст и

4 .6 О су щ е с т в л е н и е  к о н тр о л я  за  р ас х о д а м и  л и ц , за м е щ а ю щ и х  г о су д ар с тв е н н ы е  
д о л ж н о с т и , д о л ж н о с т и  го су д ар с тв е н н о й  гр аж д а н ск о й  сл у ж б ы  Е в р е й ск о й  
ав то н о м н о й  о б л асти

М е д в е д е в а  Л .А . 
С к у р л ат о в а  В . А . 
Р я п о л о в  Д .С .

П о  м ер е  н ео б х о д и м о сти

4 .7 П р о в е д е н и е  п р о в е р о к  д о с т о в е р н о с т и  св ед ен и й , п р е д с т а в л е н н ы х  гр аж д а н ам и , 
п р е т е н д у ю щ и м и  н а  за м е щ ен и е  д о л ж н о ст ей  го с у д а р с т в е н н о й  гр аж д а н ск о й

С к у р л ат о в а  В .А . П о  м ер е  н ео б х о д и м о сти



7

сл у ж б ы  в ап п а р ат е  г у б е р н а т о р а  и  п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  
о б л а ст и , а  так ж е  д о л ж н о с т е й  го су д ар с тв е н н о й  г р аж д а н ск о й  сл у ж б ы  Е в р е й ск о й  
ав то н о м н о й  о б л а сти , н а зн а ч е н и е  н а  к о т о р ы е  и  о с в о б о ж д е н и е  о т  к о то р ы х  
о су щ е ст в л я ет ся  г у б е р н а т о р о м  Е в р е й ск о й  а в то н о м н о й  о б л а ст и

4 .8 П р о в ед ен и е  п р о в е р о к  д о с т о в е р н о с т и  и п о л н о т ы  с в ед ен и й , п р ед с т а в л е н н ы х  
гр аж д а н ам и , п р е т е н д у ю щ и м и  н а  за м е щ е н и е  го с у д а р с тв е н н ы х  д о л ж н о с т е й  
Е в р е й ск о й  а в то н о м н о й  о б л а ст и

С к у р л ат о в а  В .А . П о  м ер е  н е о б х о д и м о с т и

4 .9 Р еал и за ц и я  м ер  п о  о б е с п е ч е н и ю  эф ф е к т и в н о го  к о н тр о л я  з а  а к т у а л и зац и е й  
св ед ен и й , со д ер ж ащ и х с я  в  ан к етах , п р е д с т а в л я е м ы х  п р и  н азн ач ен и и  н а  
го су д ар с тв е н н ы е  д о л ж н о с т и  Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и , д о л ж н о с т и  
го су д ар с тв е н н о й  гр а ж д а н с к о й  сл у ж б ы , н а зн а ч е н и е  н а  к о т о р ы е  и  о с в о б о ж д е н и е  
о т  к о то р ы х  о с у щ е с т в л я е т с я  гу б е р н ато р о м  Е в р е й ск о й  а в то н о м н о й  о б л а ст и , а  
т а к ж е  д о л ж н о ст и  го с у д а р с т в е н н о й  гр аж д а н с к о й  с л у ж б ы  в ап п а р ат е  
г у б е р н а т о р а  и  п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и  о б  и х  
р о д с тв ен н и к а х  и  св о й с тв е н н и к а х

С в и р и д е н к о  И .О . 
Ш а ш л о в а  И . О.

П р и  н азн ач ен и и  н а  
д о л ж н о ст ь

4 .1 0 И сп о л ь зо в ан и е  в п р а к т и к е  к ад р о в о й  р а б о т ы  п р ав и л а , в  со о т в е т с т в и и  с 
к о т о р ы м  д л и т ел ьн о е , б е зу п р е ч н о е  и  э ф ф е к т и в н о е  и сп о л н е н и е  
го су д ар с тв е н н ы м  г р а ж д а н с к и м  сл у ж а щ и м  Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и  
св о и х  д о л ж н о ст н ы х  о б я за н н о с те й  д о л ж н о  в о б я зат ел ь н о м  п о р я д к е  
у ч и т ы в а ть с я  при  н а зн а ч е н и и  его  н а  в ы ш е с т о я щ у ю  д о л ж н о с т ь , п р и св о ен и и  ем у  
к л а сс н о го  ч и н а  и л и  п р и  его  п о о щ р ен и и

С в и р и д е н к о  И .О . П р и  н азн ач ен и и  н а  
в ы ш е ст о я щ у ю  
д о л ж н о с т ь , п р и св о ен и и  
к л а сс н о го  ч и н а  или  при  
п о о щ р ен и и

4 .11 П р о в ед ен и е  и н с т р у к т и р о в а н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  гр аж д а н с к и х  сл у ж ащ и х  
а п п а р а т а  гу б е р н а то р а  и  п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и , 
го с у д ар с тв е н н ы х  г р а ж д а н с к и х  сл у ж а щ и х , за м е щ а ю щ и х  д о л ж н о с т и  
го су д ар с тв е н н о й  гр а ж д а н с к о й  с л у ж б ы  Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и , 
н азн а ч е н и е  н а  к о то р ы е  и о с в о б о ж д е н и е  о т  к о то р ы х  о су щ е ст в л я ет ся  
гу б е р н ато р о м  Е в р е й с к о й  а в то н о м н о й  о б л а ст и , за м е щ а ю щ и х  д о л ж н о ст и , 
в х о д я щ и е  в п ер е ч е н ь , у с т а н о в л е н н ы й  н о р м ати в н ы м и  п р ав о в ы м и  ак там и  
Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и , у в о л ь н я ю щ и х с я  с  го су д ар с тв е н н о й  
гр аж д а н ск о й  сл у ж б ы  Е в р е й ск о й  а в т о н о м н о й  о б л а сти , о б  о гр ан и ч ен и я х , 
с в я за н н ы х  с их  п о с л е д у ю щ и м  тр у д о у с т р о й с т в о м

С в и р и д е н к о  И .О . П р и  у в о л ь н ен и и  
го су д ар с тв е н н ы х  
гр аж д а н с к и х  с л у ж ащ и х

4 .1 2 О р га н и за ц и я  п р о в е д е н и я  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  г р а ж д а н с к и х  сл у ж ащ и х  
а п п а р а т а  г у б е р н а т о р а  и  п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й ск о й  а в то н о м н о й  о б л а ст и , 
го с у д ар с тв е н н ы х  гр аж д а н с к и х  с л у ж а щ и х , за м е щ а ю щ и х  д о л ж н о с т и

С в и р и д е н к о  И .О . Н е  р еж е  о д н о  р а з а  в  го д



8

го с у д а р с т в е н н о й  г р а ж д а н с к о й  сл у ж б ы  Е в р е й с к о й  ав то н о м н о й  о б л а сти , 
н азн а ч е н и е  н а  к о то р ы е  и  о с в о б о ж д е н и е  о т  к о то р ы х  о су щ е ст в л я ет ся  
гу б е р н а т о р о м  Е в р е й с к о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и , к у р со в  п о в ы ш е н и я  
к в а л и ф и к а ц и и  п о  о б р а зо в а те л ь н ы м  п р о гр ам м а м  ан т и к о р р у п ц и о н н о й  
н а п р а в л е н н о с ти

4 .1 3 О р га н и за ц и я  п р о в е д е н и я  д л я  го су д ар с тв е н н ы х  г р аж д а н ск и х  с л у ж ащ и х  
а п п а р а т а  г у б е р н а т о р а  и  п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й ск о й  а в то н о м н о й  о б л а сти , 
г о с у д а р с т в е н н ы х  гр а ж д а н с к и х  сл у ж ащ и х , з а м е щ а ю щ и х  д о л ж н о с т и  
го с у д а р с т в е н н о й  г р а ж д а н с к о й  с л у ж б ы  Е в р е й с к о й  ав то н о м н о й  о б л а сти , 
н а зн а ч е н и е  н а  к о то р ы е  и  о св о б о ж д е н и е  о т  к о то р ы х  о су щ е ст в л я ет ся  
гу б е р н а т о р о м  Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  о б л а сти , в п е р в ы е  п о с т у п и в ш и х  н а  
го с у д а р с тв е н н у ю  г р а ж д а н с к у ю  сл у ж б у  Е в р е й с к о й  ав то н о м н о й  о б л а с т и  д л я  
за м е щ е н и я  д о л ж н о с т е й  го су д ар с тв е н н о й  г р аж д а н ск о й  сл у ж б ы , в к л ю ч е н н ы х  в 
п ер е ч н и  д о л ж н о ст ей , у с т а н о в л е н н ы е  н о р м а т и в н ы м и  п р ав о в ы м и  ак там и  
Е в р е й с к о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и , о б у ч ен и я  п о  о б р а зо в а те л ь н ы м  п р о гр а м м а м  в 
о б л а ст и  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и

С в и р и д е н к о  И .О . 2 0 2 3 - 2 0 2 4  гг.

4 .1 4 П р и ем  с в ед ен и й  о  д о х о д а х , р ас х о д а х , об  и м у щ е с т в е  и  о б я за т е л ь с тв а х  
и м у щ е с т в е н н о го  х а р а к т е р а  л и ц , за м е щ аю щ и х  го су д ар с тв е н н ы е  д о л ж н о с т и  
Е в р е й ск о й  ав т о н о м н о й  о б л а с т и , а  т а к ж е  с в ед ен и й  о д о х о д ах , р а с х о д а х , об 
и м у щ е с т в е  и  о б я за т е л ь с тв а х  и м у щ е ст в ен н о го  х а р а к т е р а  и х  с у п р у г  (с у п р у го в )  и 
н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  д етей

Р я п о л о в  Д .С . Д о  31 м ар та  2023  го д а  

Д о  31 м а р т а  2 0 2 4  го д а

4 .1 5 П р и ем  с в ед ен и й  о  д о х о д а х , р ас х о д а х , об  и м у щ е с т в е  и  о б я за т е л ь с тв а х  
и м у щ е с т в е н н о го  х а р а к т е р а  г о с у д а р с т в е н н ы х  г р а ж д а н с к и х  с л у ж ащ и х  а п п а р а т а  
гу б е р н а т о р а  и  п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й ск о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и , а  т а к ж е  св ед ен и й  
о д о х о д а х , р а с х о д а х , о б  и м у щ е ст в е  и  о б я за т е л ь с т в а х  и м у щ е ст в ен н о го  
х а р а к т е р а  и х  су п р у г  (су п р у го в )  и  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  д е те й , а  та к ж е  
г о с у д а р с т в е н н ы х  г р а ж д а н с к и х  с л у ж ащ и х  Е в р е й ск о й  ав т о н о м н о й  о б л а сти , 
з а м е щ а ю щ и х  д о л ж н о ст и  го су д ар с тв е н н о й  г р аж д а н ск о й  сл у ж б ы  Е в р е й ск о й  
а в т о н о м н о й  о б л а ст и , н а зн а ч е н и е  н а  к о то р ы е  и  о св о б о ж д е н и е  о т  к о то р ы х  
о с у щ е с т в л я е т с я  гу б е р н а т о р о м  Е в р е й ск о й  а в т о н о м н о й  о б л а ст и , а  т ак ж е  
с в ед ен и й  о  д о х о д ах , р а с х о д а х , о б  и м у щ е с т в е  и  о б я за т е л ь с тв а х  
и м у щ е с т в е н н о го  х а р а к т е р а  и х  с у п р у г  (су п р у го в ) и  н ес о в е р ш е н н о л е т н и х  д е те й

Р я п о л о в  Д .С . Д о  30  ап р е л я  2023  го д а  

Д о  30  ап р е л я  2 0 2 4  го д а

4 .1 6 Р а зм е щ е н и е  св ед ен и й  о  д о х о д а х , р ас х о д а х , о б  и м у щ е с т в е  и  о б я зат ел ь с тв а х  
и м у щ е с т в е н н о го  х а р а к т е р а  л и ц , за м е щ аю щ и х  д о л ж н о с т и , в к л ю ч е н н ы е  в

Ш а ш л о в а  И .О . 
Р я п о л о в  Д .С .

В  т е ч е н и е  14 р аб о ч и х  
д н е й  со  д н я  и стеч ен и я



9

п е р е ч е н ь  д о л ж н о ст ей , за м е щ е н и е  к о то р ы х  в л е ч е т  з а  со б о й  р а зм е щ е н и е  д а н н ы х  
с в е д е н и й , а  т а к ж е  с в ед ен и й  о д о х о д а х , р а с х о д а х , о б  и м у щ е ст в е  и  
о б я за т е л ь с т в а х  и м у щ е с т в е н н о го  х а р а к т е р а  и х  су п р у ги  (су п р у га ) и  
н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  д е т е й  н а  О ф и ц и ал ь н о м  и н т е р н е т -п о р т а л е  о р ган о в  
го с у д а р с т в е н н о й  в л а с ти  Е в р е й ск о й  ав т о н о м н о й  о б л а ст и

ср о к а , у ст ан о в л е н н о го  
д л я  п о д а ч и  св ед ен и й

4.17 П р и е м  св ед ен и й  о б  а д р е с а х  сай то в  и  (и л и ) ст р а н и ц  с а й то в  в  и н ф о р м а ц и о н н о 
те л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  сети  « И н тер н е т» , н а  к о то р ы х  г о су д ар с тв е н н ы е  
г р а ж д а н с к и е  с л у ж ащ и е  а п п а р а т а  гу б е р н а т о р а  и  п р а в и т е л ь с т в а  Е в р ей ск о й  
а в т о н о м н о й  о б л а сти , а  т а к ж е  г о с у д а р с т в е н н ы е  гр аж д а н ск и е  сл у ж ащ и е  
Е в р е й с к о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и , за м е щ а ю щ и е  д о л ж н о с т и  го су д ар с тв е н н о й  
г р а ж д а н с к о й  сл у ж б ы  Е в р е й с к о й  а в то н о м н о й  о б л а ст и , н азн а ч е н и е  н а  к о то р ы е  и 
о с в о б о ж д е н и е  о т  к о т о р ы х  о су щ е с т в л я е т с я  г у б е р н а т о р о м  Е в р е й ск о й  
а в т о н о м н о й  о б л а ст и  р а зм е щ а л и  о б щ е д о с т у п н у ю  и н ф о р м а ц и ю , а  т а к ж е  д а н н ы е , 
п о зв о л я ю щ и е  и х  и д е н т и ф и ц и р о в а т ь

Р я п о л о в  Д .С . Н е п о зд н ее  1 ап р е л я  2023  
го д а

Н е п о зд н ее  1 ап р е л я  2 0 2 4  
го д а

4.18 А н а л и з  св ед ен и й  о  д о х о д а х , р а с х о д а х , о б  и м у щ е с т в е  и  о б я зат ел ь с тв а х  
и м у щ е с т в е н н о го  х а р а к т е р а  л и ц , за м е щ а ю щ и х  г о с у д а р с т в е н н ы е  д о л ж н о ст и  
Е в р е й с к о й  а в то н о м н о й  о б л а ст и , го с у д а р с т в е н н ы х  г р а ж д а н с к и х  сл у ж ащ и х  
Е в р е й с к о й  а в то н о м н о й  о б л а сти , з а м е щ а ю щ и х  д о л ж н о с т и  го су д ар с тв е н н о й  
гр а ж д а н с к о й  с л у ж б ы  Е в р е й с к о й  а в то н о м н о й  о б л а ст и , н а зн а ч е н и е  н а  к о то р ы е  и 
о с в о б о ж д е н и е  о т  к о т о р ы х  о су щ е с т в л я е т с я  гу б е р н а т о р о м  Е в р е й ск о й  
а в т о н о м н о й  о б л а сти , го с у д а р с тв е н н ы х  гр а ж д а н с к и х  с л у ж а щ и х  в  ап п а р ате  
г у б е р н а т о р а  и п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й ск о й  а в т о н о м н о й  о б л а ст и , а  т а к ж е  св ед ен и й  
о  д о х о д а х , р а с х о д а х , о б  и м у щ е ств е  и  о б я за т е л ь с т в а х  и м у щ е ст в ен н о го  
х а р а к т е р а  и х  су п р у г  (с у п р у го в )  и н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  д е те й

Р я п о л о в  Д .С . П о сл е  о к о н ч а н и я  п р и е м а  
св ед ен и й ,
у с т а н о в л е н н ы х  д л я  и х  
п о д ач и

4.19 А н а л и з  св ед ен и й  о  д о х о д а х , р ас х о д а х , о б  и м у щ е с т в е  и  о б я зат ел ь с тв а х  
и м у щ е с т в е н н о го  х а р а к т е р а  л и ц , з а м е щ а ю щ и х  м у н и ц и п а л ь н ы е  д о л ж н о ст и  
Е в р е й с к о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и , а  т а к ж е  св е д е н и й  о д о х о д а х , р а с х о д а х , об  
и м у щ е с т в е  и  о б я за т е л ь с т в а х  и м у щ е ст в ен н о го  х а р а к т е р а  и х  с у п р у г  (су п р у го в ) и 
н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  д е те й

М е д в е д е в а  Л .А . 
С к у р л а т о в а  Л . А .

П о сл е  о к о н ч а н и я  п р и е м а  
св ед ен и й ,
у с т а н о в л е н н ы х  д л я  и х  
п о д ач и

4.20 О ц е н к а  зн а н и я  го с у д а р с тв е н н ы м и  гр а ж д а н с к и м и  сл у ж ащ и м и  а п п а р а т а  
г у б е р н а т о р а  и  п р а в и т е л ь с т в а  Е в р е й с к о й  а в т о н о м н о й  о б л асти , 
г о с у д а р с т в е н н ы м и  г р а ж д а н с к и м и  сл у ж ащ и м и  Е в р е й ск о й  ав т о н о м н о й  о б л а сти , 
за м е щ а ю щ и м и  д о л ж н о с т и  го су д ар с тв е н н о й  гр аж д а н ск о й  сл у ж б ы  Е в р ей ск о й  
ав т о н о м н о й  о б л а сти , н азн а ч е н и е  н а  к о т о р ы е  и  о с в о б о ж д е н и е  о т  к о то р ы х

С в и р и д е н к о  И .О . П р и  п р о в е д е н и и
а т т ес та ц и о н н ы х
к о м и сси й



10

о су щ е ст в л я ет ся  гу б е р н ато р о м  Е в р е й с к о й  а в т о н о м н о й  о б л асти , т р е б о в а н и й  к  
сл у ж еб н о м у  п о в е д е н и ю , за п р е т о в  и  о гр ан и ч ен и й , св я за н н ы х  с  п р о х о ж д ен и е м  
го с у д а р с т в е н н о й  г р а ж д а н с к о й  с л у ж б ы  Е в р е й с к о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и , н а  
за с е д а н и я х  ат те с та ц и о н н о й  к о м и с си и

4 .2 1 П р е д с т а в л е н и е  и н ф о р м а ц и и  в у п р а в л е н и е  п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и  в 
Е в р е й с к о й  ав то н о м н о й  о б л а ст и  о п о л у ч е н и и  л и ц ам и , за м е щ а ю щ и м и  
го с у д а р с т в е н н ы е  д о л ж н о с т и  Е в р е й с к о й  а в т о н о м н о й  о б л асти  п о д а р к о в  п р и  
п р о в е д е н и и  п р о т о к о л ь н ы х  м ер о п р и я ти й

К о п ы л  Д .В . П о ст о я н н о


